

ZASADY

ODPADY BIODEGRADOWALNE

ODPADY ZIELONE

PSZOK PRZYJMUJE WYŁĄCZNIE ODPADEK ZIELONE W WORKACH FOLIOWYCH LUB BIODEGRADOWALNYCH, O POJEMNOŚCI OD 60L DO 120L.



TO ODPADEK POWSTAJĄCE PRZY PIELENIACJI OKRÓDNI, NP. SKOSZONA TRAWA, LIŚCIE, GAJEZIE, PĘDY ZNIEMNIĘTE KWIATY, ITP.

ODPADY ORGANICZNE



TO ODPADEK Z KUCHNI, POWSTAJĄCE W TRAKCIE PRZYGOTOWYWANIA POSEKÓW, TŁ. OŚMIERKI Z OWOCÓW I WARZYW.

ZBIÓRKA – ODPADEK BIODEGRADOWALNE ODBIERANE SĄ SPRZED POSESI, W TERMINACH PODANYCH W HARMONOGRAMIE ODBIORU ODPADEK. ODBIÓR NASTĘPIE W WYSPECJALIZOWANYCH WORKACH FOLIOWYCH LUB BIODEGRADOWALNYCH, ZAPAKOWANYCH PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, O POJEMNOŚCI OD 60L DO 120L.

UWAGA! NAJLEPSZĄ METODĄ POZBYWANIA SIĘ ODPADEK BIODEGRADOWALNYCH JEST ICH KOMPOSTOWANIE NA TERENIE WŁASNEJ NIERUCHOMOŚCI. W TEN SPOSÓB UZYSKUJE SIĘ CENNY NAWOZ DO ROŚLIN.

PSZOK

PUNKT SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADEK KOMUNALNYCH

KRZESZOWICE, UL. POPRZECZNA 7

TEL. 512 930 527

GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK, WTOREK: 7.00 – 14.00
ŚRODA: NIECZYNNY
CZWARTEK – PIĄTEK: 11.00 – 18.00
SOBOTA: 9.00 – 15.00

SEGREGACJI

ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRONICZNY I ELEKTRYCZNY



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO POPISANE, NIEPOTRZEBNE WIELKO – I MAŁOGABARYTOWE URZĄDZENIA AGD, SPRZĘT INFORMATYCZNY, TELEKOMUNIKACYJNY I AUDIOWIZUALNY, NARZĘDZIA ELEKTRYCZNE I ELEKTRONICZNE, SPRZĘT OŚWIETLIWIOWY, NP. KOMPUTERY, ZABAWKI I GADŻETY ELEKTRONICZNE, PRALKI, LODÓWKI, ŻELAZKA, TELEWIZORY, ODBIORNIKI RADIOWE, CZAJNIKI ELEKTRYCZNE, ZUŻYTE ŚWIEŁŁÓWKI, ITP.

ZBIÓRKA – ODPADEK ZSEIE ODBIERANE SĄ SPRZED POSESI DWA RAZY DO ROKU, PODCZAS OBOWIĄZUJĄCYCH ZBIÓREK, KTÓRYCH TRASY UMIESZCZANE SĄ W ODRĘBNYCH OGŁOSZENIACH.

UWAGA! ELEKTROŚNIECI MOŻNA PRZEKAZYWAĆ RÓWNIEŻ ZBIERAJĄCYM ZUŻYTY SPRZĘT ELEKTRYCZNY I ELEKTRONICZNY ZGODNIE Z USTAWĄ O ZSEIE.

ZUŻYTE BATERIE I AKUMULATORY



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO ODPADEK NIEBEZPIECZNE, NP. BATERIE I AKUMULATORY NIKLOWO-KADMIOWE, ALKALICZNE, ITP.

UWAGA! BATERIE MOŻNA RÓWNIEŻ ODDAĆ DO SPECJALISTYCZNYCH POJEMNIKÓW, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W WYZNACZONYCH PLACÓWKACH HANDLOWYCH I INSTYTUCJACH SAMORZĄDOWYCH, POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY.

UWAGA! AKUMULATORY MOŻNA ODDAĆ RÓWNIEŻ SPRZEDAWCOM DETALICZNYM, ZGODNIE Z USTAWĄ O BATERIACH I AKUMULATORACH.

INNE ODPADEK NIEBEZPIECZNE



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO NP. ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN, FILTRY OLEJOWE, LAMPY FLUORESCENCYJNE, ODPADEK ZAWIERAJĄCE RTĘĆ, FARBY, TUSZE, FARBY DUKARSKIE, KLEJE, ITD.

UWAGA! PUSZKI, BUTELKI ZAWIERAJĄCE PŁYNNY ODPADEK NIEBEZPIECZNE, MUSZĄ BYĆ SZCZELNE ORAZ ZAKNIEWIETE – CZYLI SKUTECZNIE ZABEZPIECZONE PRZED WYCIEKIEM! POWINNY RÓWNIEŻ BYĆ OZNAKOWANE INFORMACJĄ O RODZAJU ODPADEK ZNAJDUJĄCEGO SIĘ W ŚRODKU.

UWAGA! OPAKOWANIA PO ŚRODKACH OCHRONY ROŚLIN MOŻNA ODDAĆ DO PUNKTU ICH SPRZEDAŻY UCZESTNICZĄCEGO W SYSTEMIE ZBIÓRKI OPAKOWAŃ, TZW. SYSTEM PSOR. OPAKOWANIE PLASTIKOWE LUB SZKLANE MUSI BYĆ PRZED ODDANIEM DO PUNKTU OPRÓŻNIONE, A ŚRODEK WYKORZYSTANY ZGODNIE Z PRZEZNACZENIEM RESZTEK NIE WOLNO WYLEWAĆ DO KANALIZACJI, GDYŻ JEST TO NIEBEZPIECZNE DLA ŚRODOWISKA.

ODPADÓW

ODPADEK REMONTOWO-BUDOWLANE

TO ODPADEK POWSTAJĄCE W WYNIKU NIEWIELKICH REMONTÓW WYKONYWANYCH SAMODZIELNIE PRZEZ WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI, KTÓRYCH PRZEPROWADZENIE NIE WYMAGA ZGŁOSZENIA ANI POZWOLENIA NA BUDOWĘ, (ZGODNIE Z PRZEPISAMI USTAWY PRAWO BUDOWLANE) – Z WYŁĄCZENIEM ODPADEK POREMONTOWYCH POWSTAŁYCH W WYNIKU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ.



PSZOK PRZYJMUJE ODPADEK W SPOSÓB UMOZLIWIĄJĄCY ICH SELEKTYWNY ODBIÓR, NP. ODDZIELNIE SZYBY, ODDZIELNIE FRAGMENTY OKIENNE. GRUZ PRZYJMOWANY JEST CO DO ZASADY W SPECJALNYCH WORKACH.

NP. STYROPIAN, GRUZ CEGLANY, TYNKARSKI, BETONOWY, DREWNO Z ROZBIÓRKI, PŁYTY KARTONOWO GIPSOWE, ODPADEK INSTALACYJNE, CERAMIKA SANITARNA (WANNA, TOAILETA), SZKŁO OKIENNE, DRZWIOWE, STOLARKA OKIENNA I DRZWIOWA ORAZ WSZYSTKIE INNE FRAKCJE ODPADEK POWSTAŁE W TRAKCIE PRAC REMONTOWYCH, BUDOWLANYCH CZY ROZBIÓRKOWYCH.

ZBIÓRKA – ODPADEK Z CERAMIKI SANITARNEJ, STYROPIAN OPAKOWANIOWY, WANNY, BRZODZKI, KABINY PRYSZNICOWE, ZLEWOZITWYKI, DRZWIWA OKNA (ODDZIELNIE SZYBY, ODDZIELNIE FRAGMENTY), ODBIERANE SĄ SPRZED POSESI DWA RAZY DO ROKU W MIESIĄC KWIETNIA I WRZEŚNIA – RAZEM Z ODPADEK WIELKOGABARYTOWYMI, W TERMINACH PODANYCH W HARMONOGRAMIE ODBIORU ODPADEK.

UWAGA! W PRZYPADKU, GDY REMONT PRZEPROWADZA FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA, TO ONA STAWI SIĘ WYTWORCĄ ODPADEK I JEST OBOWIĄZANA DO POZBYCIA SIĘ GO W RATACH PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ. ODPADEK TAKIE NIE PODLEGAJĄ ODBIOROWI W PSZOK.

ZUŻYTE OPONY



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO OPONY POCHODZĄCE Z POJAZDÓW O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ DO 3,5 TONY, WYKORZYSTYWANE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU PRYWATNEGO PRZEZ MIESZKAŃCÓW NIERUCHOMOŚCI (Z WYŁĄCZENIEM OPON POCHODZĄCYCH Z PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ LUB ROLNICZEJ).

ZBIÓRKA – ZUŻYTE OPONY W ILOŚCI LIMITOWANEJ DO 4 SZTUK Z NIERUCHOMOŚCI ODBIERANE SĄ SPRZED POSESI DWA RAZY DO ROKU, W MIESIĄC KWIETNIA I WRZEŚNIA – RAZEM Z ODPADEK WIELKOGABARYTOWYMI, W TERMINACH PODANYCH W HARMONOGRAMIE ODBIORU ODPADEK.

UWAGA! ZUŻYTE OPONY MOŻNA RÓWNIEŻ POZOSTAWIĆ, PODCZAS WYMIANY OPON NA NOWE, W ZAKŁADZIE WULKANIZACYJNYM, OFERUJĄCYM TAKĄ MOŻLIWOŚĆ.

KOMUNALNYCH

MEBLE I INNE ODPADEK WIELKOGABARYTOWE

TO ODPADEK KOMUNALNE POWSTAJĄCE W NASZYCH DOMACH, KTÓRE ZE WZGLĘDU NA DUŻE ROZMIARY LUB WAGĘ, NIE MIESZCZĄ SIĘ W STANDARDOWYCH POJEMNIKACH, WORKACH I KONTENERACH.



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

NP. STARE MEBLE (WERSALKI, KRZESŁA, STOŁY, FOTELE, KANAPY, SZAFY, SZAFKI), DYWANY, WÓZKI DZIECIĘCE, SANKI, MATERACE, PIERZYNY, ROWERY, DESKI DO PRASOWANIA, SZTUCZNE CHOINKI, ZABAWKI DUŻYCH ROZMIARÓW, ITP.

ZBIÓRKA – ODBIERANE SĄ SPRZED POSESI, DWA RAZY DO ROKU W MIESIĄC KWIETNIA I WRZEŚNIA, W TERMINACH PODANYCH W HARMONOGRAMIE ODBIORU ODPADEK.

UWAGA! WRAZ Z ODPADEK WIELKOGABARYTOWYMI ODBIERANE SĄ: STYROPIAN OPAKOWANIOWY, ZUŻYTE OPONY POCHODZĄCE Z POJAZDÓW O DTC DO 3,5 TON W ILOŚCI 4 SZTUK Z NIERUCHOMOŚCI, WANNY, BRZODZKI, KABINY PRYSZNICOWE, ZLEWOZITWYKI, DRZWIWA, OKNA (ODDZIELNIE SZYBY, ODDZIELNIE FRAGMENTY).

PRZETERMINOWANE LEKI



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO TABLETKI, TABLETKI, LEKI PŁYNNY (KROPLE, SYROPY), AEROSOLE ORAZ IGŁY I STRZYKAWKI (powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi).

UWAGA! MOŻNA JE RÓWNIEŻ ODDAĆ DO SPECJALISTYCZNYCH POJEMNIKÓW, ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W WYZNACZONYCH APTEKACH I PLACÓWKACH MEDYCZNYCH.

ODZIEŻ I TEKSTYLIA



PSZOK PRZYJMUJE NA BIEŻĄCO BEZ ŻADNYCH LIMITÓW ILOŚCIOWYCH!

TO NP. ODZIEŻ UŻYWANA, FIRANY ZASŁONY, KOCE, OBUWIE
UWAGA! MOŻNA JE RÓWNIEŻ ODDAĆ DO SPECJALISTYCZNYCH POJEMNIKÓW NA ODZIEŻ, ROZŁOKOWANYCH NA TERENIE GMINY.

ZASADY SEGREGACJI ODPADEK KOMUNALNYCH



REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ
PLAC FRANCISZKA KULCZYCKIEGO 1, SEGMENT A, POK. NR 4
TEL. 12 282 08 21, EMAIL: GOSPKOMUNALNA@UM.KRZESZOWICE.PL
(OBSŁUGA SYSTEMU, KONTAKT Z PRZEDSIĘBIORCĄ, DZIAŁANIA EDUKACYJNE)

REFERAT PODATKOWY
UL. GRUNWALDZKA 4, POK. NR 5
TEL. 12 282 08 60, EMAIL: PODATKI@UM.KRZESZOWICE.PL
(DEKLARACJE O WYSOKOŚCI OPŁATY Z TYTUŁU GOSPODAROWANIA ODPADEK KOMUNALNYMI, ZAPŁATA NALEŻNOŚCI)



KRZESZOWICE 2019